

**LMC-VO**

Leerlingmeubilair

Vragen ten behoeve van de eerste Nota van Inlichtingen

10-1-2024

**Opmerkingen:** Voor het beantwoorden van open vraag 4 'inrichtingsontwerp' zijn er bouwtekeningen en plattegronden toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen. Tevens is er voor de specificatie van de leerlingsets een inventarisatie toegevoegd van de huidige sets.

| Ref. nr. | Onderwerp                                    | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Antwoord                                                                                                                                      |
|----------|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1        | Uitstel deadline                             | In verband met extreme drukte met aanbestedingen en minicompetities hebben wij niet voldoende ruimte om uw vraagstelling goed uit te werken. We willen u hierbij dan ook vragen om minimaal 2 weken uitstel. Gezien de huidige planning vragen we u hierbij om niet te wachten met de beantwoording van deze vraag tot de geplande datum van de Nvl, maar deze zo snel mogelijk te beantwoorden. | Opdrachtgever begrijpt dat gegadigde een drukke planning heeft. Echter is het voor Opdrachtgever niet mogelijk om de planning uit te stellen. |
| 2        | Paragraaf 4.2.4 Inrichtingsontwerp           | Is het mogelijk dat wij bouwkundige tekeningen ontvangen waarop hoogtematen van de ruimte zijn aangegeven, de zogenaamde dwarsdoorsnedes?                                                                                                                                                                                                                                                        | De bouwkundige tekeningen worden toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.                                                                   |
| 3        | Paragraaf 4.2.4 Inrichtingsontwerp           | Pagina 20: In ruimte L0.36 (grenzend aan de aula) is maatwerk ingetekend. Is dit onderdeel van het budget? Of is dit meubel vrij in te vullen door de ontwerper?                                                                                                                                                                                                                                 | Het ingetekende maatwerk is geen onderdeel van het budget. Dit is onderdeel van de oplevering van het gebouw.                                 |
| 4        | Paragraaf 4.2.4 Inrichtingsontwerp           | Pagina 20: kunt u bevestigen dat de aula ruimtenummers L0.35 en L1.07 betreft? Indien ja, kunt u bevestigen dat het gestelde budget dan alleen voor ruimte nummer L0.35 (begane grond) geldt?                                                                                                                                                                                                    | Opdrachtgever bevestigt dat het budget alleen voor ruimte L0.35 geldt.                                                                        |
| 5        | Paragraaf 4.2.4 Inrichtingsontwerp           | Pagina 20 aantal pagina's is 10. Moeten we uitgaan van A3 of A4? Kortom, mogen wij uitgaan van 10x A3 voor de presentatie van het inrichtingsvoorstel?                                                                                                                                                                                                                                           | Er moet uitgegaan worden van A4.                                                                                                              |
| 6        | Paragraaf 4.1 Eisen ten aanzien van opdracht | punt 45. U geeft aan dat indexering jaarlijks plaats mag vinden op basis van de CPI, in onze branche is de PPI 3101 index een meer gangbare manier van indexeren. Wij verzoeken u daarom de te gebruiken prijsindex aan te passen naar de PPI 3101.                                                                                                                                              | Dat is niet akkoord. De financiering van Opdrachtgever wordt aangepast met de CPI, de prijzen in overeenkomsten volgen dezelfde index.        |
| 7        | Paragraaf 4.1 Eisen ten aanzien van opdracht | punt 30. U geeft aan slijtbare onderdelen gedurende de minimale levensduur en garantie van 10 jaar gratis na leverbaar. Dit is niet gebruikelijk in onze markt, wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.                                                                                                                                                                                     | Niet akkoord.                                                                                                                                 |
| 8        | Paragraaf 2.4 Planning:                      | Kunt u in de planning opnemen dat er een presentatieronde over het aangeboden inrichtingsplan komt, dit is van wezenlijk belang om onze visie op de juiste wijze aan u over te brengen. Tevens zou het voor ons tijdens deze presentatie van meerwaarde zijn om de proefplaatsing kort toe te lichten / demonstreren om hierin ook de juiste nuances aan te brengen.                             | Nee. Het inrichtingsplan wordt op papier beoordeeld door het beoordelingsteam.                                                                |

| Ref. nr. | Onderwerp                                                                                     | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 9        | Aanbestedingsdocument – paragraaf 4.2<br>Vragen ten aanzien van de opdracht – pagina 19 en 20 | Wij verzoeken u om voor een prettig leesbare beantwoording van vraag 3 (4 subvragen) 2A4 toe te staan. Graag uw akkoord.                                                                                                                                                                                                                                                                             | Opdrachtgever is bereid om bij open vraag 1 maximaal 3 enkelzijdige A4 toe te staan.                                                                                                                                                                                                                                   |
| 10       | Aanbestedingsdocument – paragraaf 4.2<br>Vragen ten aanzien van de opdracht – pagina 19 en 20 | Wij verzoeken u om voor een prettig leesbare beantwoording van vraag 2 (5 subvragen) 3A4 toe te staan. Graag uw akkoord.                                                                                                                                                                                                                                                                             | Opdrachtgever is bereid om bij open vraag 1 maximaal 3 enkelzijdige A4 toe te staan.                                                                                                                                                                                                                                   |
| 11       | Aanbestedingsdocument – paragraaf 4.2<br>Vragen ten aanzien van de opdracht – pagina 19 en 20 | Wij verzoeken u om voor een prettig leesbare beantwoording van vraag 1 (6 subvragen) 3A4 toe te staan. Graag uw akkoord                                                                                                                                                                                                                                                                              | Opdrachtgever is bereid om bij open vraag 1 maximaal 3 enkelzijdige A4 toe te staan.                                                                                                                                                                                                                                   |
| 12       | Normering                                                                                     | • Paragraaf 4.1 Aanbestedingsdocument<br>Eis 24 pagina 17<br>U spreekt bij deze eis over de NPR1813 normering, deze geldt in beginsel niet voor het schoolmeubilair. Kunt u specifiek aangeven welke normering u hier bedoelt?                                                                                                                                                                       | Deze normering komt te vervallen.                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 13       | Proefplaatsing                                                                                | • Paragraaf 2.4 en 4.3 Aanbestedingsdocument<br>Levering proefplaatsing staat in de planning (paragraaf 2.4) op 16 februari 2024. In paragraaf 4.3 spreekt u over een proefplaatsing 30 januari 2024. Kunt u aangeven welke datum wij aan moeten houden voor de proefplaatsing?                                                                                                                      | De planning in paragraaf 2.4 is leidend. De levering van de meubels voor de proefplaatsing vindt plaats op 16 februari 2024.                                                                                                                                                                                           |
| 14       | Specificaties leerlingmeubilair                                                               | • Specificaties aan te bieden leerlingenmeubilair<br>Wij kunnen geen specificaties terugvinden over de aan te bieden leerlingenstoel en leerlingentafel.<br>In het kader van de gelijke behandeling / vergelijkbaarheid zouden wij graag van u de nadere specificaties (afmeting, vorm, afwerking, etc) willen ontvangen van de te leveren leerlingensets.<br>Kunt u ons deze specificaties leveren? | De volgende gegevens zijn bekend voor Opdrachtgever:<br>- De leerlingstoel dient geen voetenplank te hebben.<br>- De afmeting van het blad van de leerlingtafel is 50 cm bij 70 cm.<br>In de bijlage vindt u gegadigde een inventaris van de huidige leerlingsets. Graag leerlingsets aanbieden die hierop aansluiten. |

| Ref. nr. | Onderwerp                        | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Antwoord                                                                                                                                                         |
|----------|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15       | Plattegrond in DWG-bestandformat | Kunt u ons de plattegronden aanleveren in DWG-format, zodat wij deze kunnen gebruiken voor ons inrichtingsontwerp.                                                                                                                                                                                                                                                                       | De plattegronden in DWG-format worden toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.                                                                                 |
| 16       | Algemene voorwaarden             | In artikel 18.1 is aansprakelijkheid voor diverse soorten schade opgenomen. Aansprakelijkheid van alle soorten schade zonder limiet is niet te verzekeren. Wij stellen daarom voor de aansprakelijkheid te beperken tot vorderingen die directe schade betreffen. Voor schade geleden door derden stellen wij voor dit te beperken tot vaststaande aansprakelijkheid van directe schade. | De aansprakelijkheid wordt beperkt tot €3.000.000 per gebeurtenis en €5.000.000 per contractjaar. Verder worden er geen wijzigingen aangebracht aan het artikel. |
| 17       | Proefplaatsing                   | Aanbestedingsdocument 4.3. Proefplaatsing, in de stukken staat dat de proefopstelling geleverd dient te worden op 30-01-24 en weer retour op 02-02-24. In de planning staan andere data, kunt u aangeven welke data goed zijn?                                                                                                                                                           | Zie het antwoord op vraag 13.                                                                                                                                    |
| 18       | Proefplaatsing                   | 4.3; Leveren proefmeubilair, kunt u aangeven op welk adres het proefmeubilair geleverd dient te worden?                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Het proefmeubilair dient te worden geleverd op het stafbureau, Linker Rottekade 292 te Rotterdam.                                                                |
| 19       | Budget                           | Aanbestedingsdocument 4.2 Inrichtingsontwerp; U geeft aan in het inrichtingsontwerp dat het budget incl. meerprijzen, opties en alle accessoires is. Kunnen wij ervan uit gaan dat bijvoorbeeld de graffiti afbeeldingen op de muren hier niet bij horen?                                                                                                                                | Alles wat u aanbiedt binnen het inrichtingsontwerp dient in het budget te zitten.                                                                                |
| 20       | Aantal lokalen                   | Aanbestedingsdocument; Kunt u aangeven om hoeveel lokalen het in totaal gaat? Zou u daarbij ook kunnen vermelden om hoeveel leerlingen per lokaal gaat?                                                                                                                                                                                                                                  | Het gaat om 10 Avo lokalen met 26 leerlingsetjes.                                                                                                                |
| 21       | Inrichting andere ruimtes        | Aanbestedingsdocument 4.2 Inrichtingsontwerp; U geeft aan dat wij een open begroting aan moeten leveren voor de inrichting van de aula. Kunt u aangeven hoe de andere ruimtes van dit gebouw ingericht worden?                                                                                                                                                                           | De andere ruimtes worden ingericht door een van de gecontracteerde partijen. Waarschijnlijk zal hiervoor een minicompetitie plaatsvinden.                        |
| 22       | Inrichtingsontwerp               | Aanbestedingsdocument 4.2 Inrichtingsontwerp, u geeft aan dat er 250 zitplekken aanwezig dienen te zijn in de aula, is dit aantal incl. de zitplekken op de trap?                                                                                                                                                                                                                        | De 250 zitplekken in de aula zijn inclusief de zitplekken op de trap en bij het uitgifte punt op de begane grond.                                                |
| 23       | Aantal pagina's                  | Aanbestedingsdocument; 4.2 Advies en levering; 2A4 is weinig voor de informatie die u vraagt. Wilt u dit verruimen naar 3A4?                                                                                                                                                                                                                                                             | Zie het antwoord op vraag 11.                                                                                                                                    |
| 24       | Betalingstermijnen               | 4.1 eis 50; U geeft hier aan dat de factuur 30 dagen na ontvangst wordt voldaan. Zou u de volgende termijnfacturatie toe willen staan?<br>1. 30% bij opdracht;<br>2. 60% voor levering;<br>3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.                                                                                                                                               | Opdrachtgever gaat akkoord met deze termijnfacturatie.                                                                                                           |

| Ref. nr. | Onderwerp | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Antwoord                      |
|----------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| 25       | Indexatie | Aanbestedingsdocument 4.1 eis 45; U schrijft dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd mogen worden op basis van de CPI, alle bestedingen.<br>In onze branche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatst genoemde prijsindex te laten verlopen. Gaat u daarmee akkoord? | Zie het antwoord op vraag 6.  |
| 26       | DWG / IFC | Zijn er dwg en/of liever nog ifc documenten beschikbaar voor de in te tekenen ruimtes?                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Zie het antwoord op vraag 15. |